



**Name des Kontoanbieters: FNZ Bank SE**

**Kontobezeichnung: Konto flex**

**Datum: 12.06.2024**

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preis- und Leistungsverzeichnis für Konten.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich.

Dienst	Entgelt
<b>Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste</b>	
<b>Verwahrung und Kontoführung</b>	Monatlich 0,00 Euro Jährliche Gesamtentgelte 0,00 Euro
Umfasst ein <b>Dienstleistungspaket</b> bestehend aus: Bereitstellung von Online-Kontoauszügen.  Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	
<b>Zahlungen (ohne Karten)</b>	
<b>Überweisung</b>	Inlandsüberweisung und SEPA-Überweisung per Online-Auftrag kostenlos  Inlandsüberweisung und SEPA-Überweisung bei schriftlichem Auftrag 2,50 Euro  Eil-Überweisung 15,00 Euro  Überweisung per schriftlichem Auftrag ins Ausland (außer SEPA-Überweisung) 30,00 Euro
<b>Gutschrift einer Überweisung</b>	kostenlos
<b>Dauerauftrag</b>	per Online-Auftrag kostenlos per schriftlichem Auftrag 5,00 Euro
<b>Lastschrift</b>	per Online-Auftrag kostenlos per schriftlichem Auftrag 2,50 Euro

<b>Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift</b>	Unterrichtung	5,00 Euro
<b>Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags</b>	Unterrichtung	kostenlos
<b>Karten und Bargeld</b>		
<b>Ausgabe einer Debitkarte</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Ausgabe einer Kreditkarte</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Bargeldeinzahlung</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Bargeldauszahlung</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung</b>	Dienst nicht verfügbar	
<b>Überziehungen und damit verbundene Dienste</b>		
<b>Eingeräumte Kontoüberziehung (Dispositionskredit)</b>		7,750 % p. a. 7,978 % effektiver Jahreszins
<b>Geduldete Kontoüberziehung</b>		14,50 % p. a. 15,308 % effektiver Jahreszins

<b>Dienstleistungspaket</b>	<b>Entgelt</b>
Derzeit keine weiteren Dienste verfügbar	
<b>Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG</b>	
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen Zahlungskontos kann separat abgeschlossen werden. Für die übrigen im Paket enthaltenen separat erwerbbaren Produkte und Dienste fallen bei separatem Erwerb die folgenden Entgelte an:	
<b>Produkt/Dienst</b>	<b>Entgelt</b>
Derzeit keine weiteren Dienste verfügbar	

<b>Informationen über zusätzliche Dienste</b>	
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)	
<b>Dienst</b>	<b>Entgelt</b>
smsTAN-Verfahren (inkl. SMS-Versand)	kostenlos
Zusätzlicher postalischer Versand von Kontoauszügen/Zweitschriften auf Anfrage	kostenlos